

P. Bunde & Co. A/S

Skovagervej 26
2920 Charlottenlund
CVR-nr. 57 46 58 16

Årsrapport for 2022/23

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 14. november 2023.

Mette Malene Eigtved
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2022 - 30. juni 2023	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	P. Bunde & Co. A/S Skovagervej 26 2920 Charlottenlund
	CVR-nr.: 57 46 58 16
	Hjemsted: Gentofte
	Regnskabsår: 1. juli 2022 - 30. juni 2023
Bestyrelse	Jens Henrik Jakobsen Marie Louise Jakobsen Mette Malene Eigtved
Direktion	Jens Henrik Jakobsen
Revision	ALBJERG Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Ringager 4C, 2. th. 2605 Brøndby
Bankforbindelse	Danske Bank A/S
Advokatforbindelse	ADVORA Advokatanpartsselskab

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive fabrikation, handel og investeringsvirksomhed, rederivirksomhed og lignende virksomhed efter bestyrelsens nærmere bestemmelse.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2023 samt resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 2022/2023 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 6.937.564 kr. mod 697.127 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelser, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	2022/23 kr.	2021/22 kr.
Andre eksterne omkostninger	-534.636	-543.992
Bruttoresultat	-534.636	-543.992
1 Personaleomkostninger	-549.999	-463.163
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	-125.803	-125.803
Driftsresultat	-1.210.438	-1.132.958
Andre finansielle indtægter	11.357.658	9.188.293
2 Øvrige finansielle omkostninger	-1.234.595	-7.110.090
Resultat før skat	8.912.625	945.245
3 Skat af årets resultat	-1.975.061	-248.118
Årets resultat	6.937.564	697.127
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	10.000.000	5.000.000
Disponeret fra overført resultat	-3.062.436	-4.302.873
Disponeret i alt	6.937.564	697.127

Balance 30. juni

Aktiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Anlægsaktiver			
4	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	740.293	866.096
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>740.293</u>	<u>866.096</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>740.293</u>	<u>866.096</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavende selskabsskat	83.756	83.756
	Andre tilgodehavender	195.656	224.229
5	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	608.925	0
	Tilgodehavender i alt	<u>888.337</u>	<u>307.985</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	77.427.030	72.944.203
	Værdipapirer i alt	<u>77.427.030</u>	<u>72.944.203</u>
	Likvide beholdninger	<u>1.442.485</u>	<u>2.806.656</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>79.757.852</u>	<u>76.058.844</u>
	Aktiver i alt	<u>80.498.145</u>	<u>76.924.940</u>

Balance 30. juni

Passiver		2023	2022
<u>Note</u>		<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
Egenkapital			
6	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	67.244.647	70.307.083
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	10.000.000	5.000.000
	Egenkapital i alt	<u>78.244.647</u>	<u>76.307.083</u>
Hensatte forpligtelser			
7	Hensættelser til udskudt skat	<u>89.121</u>	<u>92.217</u>
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>89.121</u>	<u>92.217</u>
Gældsforpligtelser			
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	90.000	90.001
	Selskabsskat	1.674.375	42.108
	Anden gæld	<u>400.002</u>	<u>393.531</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.164.377</u>	<u>525.640</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.164.377</u>	<u>525.640</u>
	Passiver i alt	<u>80.498.145</u>	<u>76.924.940</u>
8	Oplysninger om dagsværdi		
9	Eventualposter		
10	Nærtstående parter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomheds- kapital kr.	Overført resultat kr.	Foreslået udbytte for regnskabs- året kr.	I alt kr.
Egenkapital 1. juli 2021	1.000.000	74.609.956	5.000.000	80.609.956
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.302.873	5.000.000	697.127
Egenkapital 1. juli 2022	1.000.000	70.307.083	5.000.000	76.307.083
Udloddet udbytte	0	0	-5.000.000	-5.000.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	-3.062.436	10.000.000	6.937.564
	1.000.000	67.244.647	10.000.000	78.244.647

Noter

	2022/23 kr.	2021/22 kr.
1. Personalemkostninger		
Lønninger og gager	549.999	463.163
	549.999	463.163
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	1
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Andre finansielle omkostninger	1.234.595	7.110.090
	1.234.595	7.110.090
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	1.975.292	239.888
Årets regulering af udskudt skat	-3.096	5.099
Andre skatter	2.865	3.131
	1.975.061	248.118
4. Materielle anlægsaktiver		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.
Kostpris 1. juli 2022		1.180.603
Tilgang		0
Afgang		0
		1.180.603
Kostpris 30. juni 2023		
Af- og nedskrivninger 1. juli 2022		314.507
Årets afskrivninger		125.803
		440.310
Af- og nedskrivninger 30. juni 2023		
		740.293
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2023		

Noter

5. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regnskabsåret kr.	Tilgodehavende i alt 30. juni 2023 kr.
Direktion	11,9	0	608.925

Hovedaktionær Henrik Jakobsen har ved en fejl, hævet kr. 600.000 mere i udbytte fra regnskabsåret 2022 i forhold til det afsatte beløb (kr. 5.000.000). Det er sket den 15. maj 2023.

De kr. 600.000 er forrentet fra 15. maj 2023 til den 30. juni 2023.

Beløbet inklusiv rentetilskrivning vil blive udlignet ved afregning af udbytte for regnskabsåret 2023.

6. Virksomhedskapital

Virksomhedskapital 1. juli 2022	1.000.000	1.000.000
	<u>1.000.000</u>	<u>1.000.000</u>

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

7. Hensættelser til udskudt skat

Hensættelser til udskudt skat 1. juli 2022	92.217	87.118
Udskudt skat af årets resultat	-3.096	5.099
	<u>89.121</u>	<u>92.217</u>

Udskudt skat påhviler følgende poster:

Materielle anlægsaktiver	89.121	92.217
	<u>89.121</u>	<u>92.217</u>

8. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede aktier kr.	Børsnoterede obligationer kr.	Andre børsnoterede værdipapirer kr.	Unoterede værdipapirer og kapitalandele kr.
Dagsværdi 30. juni 2023	<u>45.546.813</u>	<u>17.554.025</u>	<u>0</u>	<u>9.235.627</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>8.596.047</u>	<u>-470.423</u>	<u>0</u>	<u>-733.231</u>

9. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Andre eventualforpligtelser:

Selskabet har i regnskabsåret 2017/2018 investeret Euro 70.000 i selskabskapital i Merchant Equity Large Cap Europe VIII A/S. Herudover har selskabet forpligtet sig til at yde lån til Merchant Equity Large Cap Europe VIII A/S for maksimalt Euro 630.000. Pr. 30. juni 2023 er restforpligtelsen Euro 168.984.

I regnskabsåret 2018/2019 har selskabet investeret Euro 500.000 i Merchant Equity Infrastructure III. Af investeringen på Euro 500.000 er de Euro 450.000 et lån. Pr. 30. juni 2023 har selskabet indbetalt Euro 50.000 og restforpligtelsen på lånet er pr. 30. juni 2023 Euro 113.728.

10. Nærtstående parter

Jens Henrik Jakobsen, Skovagervej 26, 2920 Charlottenlund, ejerandel 100%.
